
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

Presso i locali della  SC AMMINISTRAZIONE E CONTROLLO  

 

IL DIRETTORE  

ZAMPESE ELVIRA 

 

 

in conformità con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. BI di 
Biella con deliberazione n. 474 del 21.12.2016,  

 

ha assunto la seguente determinazione: 

 

 

 
 

OGGETTO: ADESIONE CONVENZIONI SCR PIEMONTE S.P.A. 
FORNITURA TRIENNALE MATERIALE DI MEDICAZIONE TRADIZIONALE 
E PRESTAZIONE SERVIZI CONNESSI PER LE AZIENDE DEL SERVIZIO 
SANITARIO REGIONI PIEMONTE E VALLE D'AOSTA - GARA 112-2017. 
IMPORTO COMPLESSIVO PRESUNTO TRIENNALE EURO 676.470,00 IVA 
INCLUSA - CIG DIVERSI. 

 

Determinazione n. 862 in data 14/08/2019



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

OGGETTO: ADESIONE CONVENZIONI SCR PIEMONTE S.P.A. FORNITURA 
TRIENNALE MATERIALE DI MEDICAZIONE TRADIZIONALE E 
PRESTAZIONE SERVIZI CONNESSI PER LE AZIENDE DEL 
SERVIZIO SANITARIO REGIONI PIEMONTE E VALLE D'AOSTA 
- GARA 112-2017. IMPORTO COMPLESSIVO PRESUNTO 
TRIENNALE EURO 676.470,00 IVA INCLUSA - CIG DIVERSI. 

IL DIRETTORE  

PREMESSO che: 

- con deliberazione n. 474 del 21.12.2016 è stato approvato il regolamento per l’adozione dei 
provvedimenti Amministrativi dell’A.S.L. BI in applicazione dei principi generali contenuti 
nell’atto Aziendale 2015; 

- con L.R. 6.8.2007 n. 19 la Regione Piemonte ha costituito la Società di Committenza 
Regione Piemonte S.p.A. (SCR-Piemonte), incaricata di ottimizzare le procedure di scelta 
degli appaltatori pubblici nelle materie di interesse regionale; 

- con Deliberazione ANAC n. 58 del 22.7.2015 S.C.R. Piemonte S.p.A. è stata iscritta 
nell’elenco dei Soggetti Aggregatori di cui all’Art. 9, comma 1, del decreto-legge 24 aprile 
2014., n. 66, convertito, con modificazioni, dalla Legge 23 giugno 2014, n. 89; 

- con il DPCM del 24 dicembre 2015 sono state individuate le categorie merceologiche di 
beni e servizi e le relative soglie al superamento delle quali le amministrazioni statali centrali 
e periferiche, ad esclusione degli istituti e scuole e gli enti regionali, oltre che i loro consorzi 
e associazioni e gli enti del Servizio sanitario nazionale, ricorrono a Consip S.p.A. o agli altri 
soggetti aggregatori per lo svolgimento delle relative procedure, ai sensi dell’articolo 9, 
comma 3 del Decreto Legge 24 aprile 2014, n. 66, convertito, con modificazioni, dalla 
Legge 23 giugno 2014, n. 89; 

- la categoria “Medicazioni generali” figura nell’elenco dei beni sottoposti all’obbligo di 
acquisto aggregato da parte di Consip S.p.A. o di altri soggetti aggregatori con una soglia di 
obbligatorietà fissata ad Euro 40.000,00; 

- con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 129 del 27.9.2017 S.C.R. Piemonte 
S.p.A. ha indetto procedura aperta, ai sensi dell’Art. 60 del D. Lgs. 50/206 per l’affidamento 
della fornitura di materiale di medicazione tradizionale e la prestazione di servizi connessi 
per le Aziende del Servizio Sanitario delle Regioni Piemonte e Valle d’Aosta, suddivisa in 75 
lotti; 

- è stato individuato, quale criterio di aggiudicazione, con riferimento ai lotti 2-7-8-11-12-16-
17-18-20-24-25-26-27-28-31-32-33-34-35-36-37-38-39-40-41-42-43-45-46-48-50-56-61-63-
64-66-67-72 e 73, quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa, individuata sulla 
base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’Art. 95, comma 2 del D. Lgs. 50/2016 
e s.m.i. e con riferimento ai restanti lotti, quello del minor prezzo, ai sensi dell’Art. 95, 
comma 4, lett. b) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., trattandosi di forniture standardizzate;  

Determinazione n. 862 in data 14/08/2019



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

- con deliberazione del Consigliere Delegato n. 40 dell’11.2.2019 SCR-Piemonte ha 
aggiudicato la gara regionale centralizzata per l’affidamento della fornitura di materiale di 
medicazione tradizionale e la prestazione di servizi connessi per le Aziende del Servizio 
Sanitario delle Regioni Piemonte e Valle d’Aosta (gara 112-2017); 

- SCR-Piemonte ha sottoscritto le convenzioni relative alla gara regionale centralizzata per 
l’affidamento della fornitura di materiale di medicazione tradizionale e la prestazione di 
servizi connessi per le Aziende del Servizio Sanitario delle Regioni Piemonte e Valle 
d’Aosta, con le ditte aggiudicatarie della fornitura di cui trattasi;  

- le suddette convenzioni hanno una durata di 3 anni; 

- SCR-Piemonte si riserva la possibilità di prorogare i predetti contratti, e comunque per un 
periodo non superiore ai sei mesi, nei seguenti casi: 

 nella sola ipotesi in cui alla scadenza del termine di cui sopra non sia esaurito l’importo 
contrattuale del lotto; 

 per il tempo necessario alla stipulazione di un nuovo contratto a seguito dell’espletamento 
di una nuova procedura di gara di pari oggetto; 

- SCR-Piemonte si riserva la facoltà di richiedere al Fornitore, alle stesse condizioni e 
corrispettivi, di incrementare i quantitativi massimi per ciascun lotto, fino alla concorrenza di 
un quinto dell’importo massimo della Convenzione, ai sensi dell’Art. 106, comma 12 del D. 
Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

EVIDENZIATO che: 

- i lotti aggiudicati con i relativi prodotti, prezzi unitari, fornitori, data di attivazione e durata 
sono riportati all’interno delle Tabelle pubblicate nelle sezioni del sito informatico di SCR-
Piemonte relative alla procedura in parola;  

- le suddette Tabelle vengono costantemente aggiornate e potranno subire variazioni in 
corso di fornitura qualora intervengano particolari fattispecie (ad es. cessioni di ramo 
d’azienda, fusioni, variazioni di prezzo deliberate dall’AIFA); 

- le convenzioni stipulate da SCR-Piemonte con gli Operatori economici aggiudicatari della 
predetta procedura, i cui schemi sono stati attivati con gli altri atti di gara, unitamente al 
relativo Capitolato tecnico di gara, disciplinano le condizioni generali dei singoli contratti di 
fornitura che saranno conclusi tra le Aziende sanitarie ed i fornitori con l’emissione degli 
ordinativi di fornitura; 

- le suddette convenzioni per la fornitura delle medicazioni tradizionali nonché la prestazione 
dei servizi connessi alle Aziende del Servizio Sanitario della Regione Piemonte e per l’USL 
della Valle d’Aosta, a seguito dell’espletamento di procedura di gara, sono state 
sottoscritte da S.C.R.  Piemonte S.p.A. in data 5.4.2019, fatta eccezione per il lotto n. 26 la 
cui sottoscrizione è avvenuta in data 26.6.2019 e per il lotto n. 65, la cui convenzione è 
stata sottoscritta in data 8.7.2019; 

 

Determinazione n. 862 in data 14/08/2019



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

- con Prot.N.500 del 24.7.2019, depositata agli atti della S.S. Logistica e Acquisti, il Direttore 
della S.C. Farmacia Ospedaliera ha chiesto il recepimento anche per il materiale di cui al 
lotto di aggiudicazione n. 26, la cui convenzione risulta esser stata attivata da SCR in data 
26.6.2019, poiché in pendenza di ricorso e l’aggiornamento dei fabbisogni dei materiali in 
capo ai lotti n. 7 e n. 8, in base alle attuali aumentate necessità, calcolate sulla base 
dell’effettivo consumo annuo; 

- l’importo complessivo presunto triennale della fornitura del materiale in parola per l’ASL BI 
ammonta ad Euro 554.710,00 IVA esclusa; 

VISTO l’Art. 60 del D. Lgs. 18/04/2016, n. 50 e s.m.i; 

VISTO il “Regolamento di disciplina delle competenze del R.U.P. e del D.E.C. nei contratti di 
fornitura di beni e servizi, approvato con Deliberazione del Direttore Generale n. 327 del 
31.5.2017; 

VISTO il “Regolamento aziendale per la ripartizione del Fondo di Incentivazione di cui all’Art. 
113 del D.Lgs. 508/2016 e s.m.i, approvato con Deliberazione del Direttore Generale n. 331 del 
10.8.2018;  

RITENUTO di aderire alle risultanze della gara centralizzata espletata da SCR-Piemonte S.p.A. 
relativamente alla fornitura in parola, nonché ai successivi aggiornamenti, al fine di assicurare i 
dispositivi medici necessari alla S.C. Farmacia Ospedaliera dell’ASL BI; 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

IN CONFORMITA’ con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. BI di Biella con 
deliberazione n. 474 del 21.12.2016 

D E T E R M I N A: 

1) di recepire, per le motivazioni esposte in premessa, che qui si intendono integralmente 
richiamate, le risultanze della gara centralizzata n. 112-2017 di durata triennale per 
l’affidamento della fornitura di materiale di medicazione tradizionale e la prestazione di 
servizi connessi per le Aziende del Servizio Sanitario delle Regioni Piemonte e Valle 
d’Aosta, per il periodo 1.8.2019 – 31.7.2022; 

2) di dare atto che: 

- i lotti aggiudicati con i relativi prodotti, prezzi unitari, fornitori, data di attivazione e durata 
delle convenzioni sono riportati all’interno delle Tabelle pubblicate nelle sezioni del sito 
informatico di SCR-Piemonte relative alla procedura in parola; 

- le suddette tabelle vengono costantemente aggiornate e potranno subire variazioni in corso 
di fornitura qualora intervengano particolari fattispecie (ad es. cessioni di ramo d’azienda, 
fusioni, variazioni di prezzo deliberate dall’AIFA), le quali si intendono comunque recepite 
con il presente provvedimento; 

 

 

Determinazione n. 862 in data 14/08/2019



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

- DITTA SANTEX SPA 

 LOTTO 1 = COTONE IDROFILO - IMPORTO DI SPESA PRESUNTA TRIENNALE EURO 
24.465,00 IVA ESCLUSA – CIG DERIVATO N°7981174124  

 LOTTO 3 = GARZA IDROFILA DA PIEGARE - IMPORTO DI SPESA TRIENNALE EURO 
18.014,00 IVA ESCLUSA – CIG DERICATO N°7981191F27 

 LOTTO 7 = COMPRESSA IN GARZA STERILE CON FILO DI BARIO - IMPORTO DI 
SPESA PRESUNTA TRIENNALE EURO 5.448,00 IVA ESCLUSA – CIG DERIVATO 
N°7981208D2F 

 LOTTO 9 = TAMPONE DI GARZA STERILE ROTONDO SENZA FILO DI BARIO IMPORTO 
DI SPESA PRESUNTA TRIENNALE EURO 843,00 IVA ESCLUSA – CIG DERIVATO 
N°7981223991  

 LOTTO 22 = BENDA DI GARZA NON ORLATA NON STERILE - IMPORTO DI SPESA 
PRESUNTA TRIENNALE EURO 672,00 IVA ESCLUSA – CIG DERIVATO N°798123537A  

 DITTA BENEFIS SRL 

 LOTTO 2 = OVATTA ORTOPEDICA IN FIBRA SINTETICA IN ROTOLI - IMPORTO DI 
SPESA PRESUNTA TRIENNALE EURO 5.508,00 IVA ESCLUSA – CIG DERIVATO 
N°7981249F04 

 LOTTO 13 = COMPRESSA IN TNT STERILE - IMPORTO DI SPESA PRESUNTA 
TRIENNALE EURO 34.980,00 IVA ESCLUSA – CIG DERIVATO N°79812629C0 

 LOTTO 57 = MEDICAZIONE ASSORBENTE STERILE CON TAMPONE IN CELLULOSA 
ED INVOLUCRO IN TNT - IMPORTO DI SPESA PRESUNTA TRIENNALE EURO 3.648,00 
IVA ESCLUSA – CIG DERIVATO N°798127547C  

 DITTA SA.VE.PA SRL 

 LOTTO 4 = COMPRESSA IN GARZA STERILE TAGLIATA E PIEGATA - IMPORTO DI 
SPESA PRESUNTA TRIENNALE EURO 50.442,00 IVA ESCLUSA – CIG DERIVATO 
N°7981288F33 

 LOTTO 21 = BENDA DI GARZA ORLATA NON STERILE - IMPORTO DI SPESA 
PRESUNTA TRIENNALE EURO 566,00 IVA ESCLUSA – CIG DERIVATO N°798130091C 

 DITTA FARMAC – ZABBAN SPA 

 LOTTO 5 = COMPRESSA IN GARZA STERILE TAGLIATA E PIEGATA - IMPORTO DI 
SPESA PRESUNTA TRIENNALE EURO 10.059,00 IVA ESCLUSA – CIG DERIVATO 
N°7981307EE1 

 LOTTO 6 = COMPRESSA IN GARZA NON STERILE - IMPORTO DI SPESA PRESUNTA 
TRIENNALE EURO 22.869,00 IVA ESCLUSA – CIG DERIVATO N°7981689A1F 

 

Determinazione n. 862 in data 14/08/2019



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 LOTTO 12 = TAMPONE SCOLLATORE DI GARZA STERILE CON FILO DI BARIO 
IMPORTO DI SPESA PRESUNTA TRIENNALE EURO 464,00 IVA ESCLUSA – CIG 
DERIVATO N°7981711C46  

 LOTTO 14 = COMPRESSA IN TNT STERILE PRETAGLIATA AD Y - IMPORTO DI SPESA 
PRESUNTA TRIENNALE EURO 235,00 IVA ESCLUSA – CIG DERIVATO N°7981739364 

 LOTTO 16 = GARZA PARAFFINATA IN COTONE STERILE - IMPORTO DI SPESA 
PRESUNTA TRIENNALE EURO 11.400,00 IVA ESCLUSA – CIG DERIVATO 
N°7981768B50 

 LOTTO 19 = ZAFFO DI GARZA STERILE SENZA FILO DI BARIO - IMPORTO DI SPESA 
PRESUNTA TRIENNALE EURO 1.140,00 IVA ESCLUSA – CIG DERIVATO 
N°7981828CD3 

 LOTTO 24 = BENDA MEDICATA ALL’OSSIDO DI ZINCO - IMPORTO DI SPESA 
PRESUNTA TRIENNALE EURO 23.280,00 IVA ESCLUSA – CIG DERIVATO 
N°798185531E  

 LOTTO 36 = BENDA ELASTICA MONOESTENSIBILE COMPRESSIVA NON ADESIVA A 
MEDIA ESTENSIBILITA’ - IMPORTO DI SPESA PRESUNTA PRESUNTA TRIENNALE 
EURO 3.780,00 IVA ESCLUSA – CIG DERIVATO N°7981871053  

 LOTTO 37 = BENDA ELASTICA MONOESTENSIBILE NON ADESIVA COMPRESSIVA A 
LUNGA ESTENSIBILITA’ TIPO FISIOFLEX/LASTODUR - IMPORTO DI SPESA 
PRESUNTA TRIENNALE EURO 746,00 IVA ESCLUSA – CIG DERIVATO N°7981888E56  

 LOTTO 59 = COMPRESSA OCULARE STERILE IN TNT - IMPORTO DI SPESA 
PRESUNTA TRIENNALE EURO 744,00 IVA ESCLUSA – CIG DERIVATO N°79819029E5  

 LOTTO 66 = CEROTTO IN TNT IN ROCCHETTO - IMPORTO DI SPESA PRESUNTA 
TRIENNALE EURO 6.300,00 IVA ESCLUSA – CIG DERIVATO N°7981910082  

 LOTTO 71 = CEROTTO MEDICATO IN STRISCIA - IMPORTO DI SPESA PRESUNTA 
TRIENNALE EURO 315,00 IVA ESCLUSA – CIG DERIVATO N°798193337C 

 LOTTO 74 = GHIACCIO ISTANTANEO IN SACCHETTI IMPERMEABILI - IMPORTO DI 
SPESA PRESUNTA TRIENNALE EURO 8.955,00 IVA ESCLUSA – CIG DERIVATO 
N°7989144C8D  

 DEALFA SRL  

 LOTTO 8 = COMPRESSA LAPARATOMICA IN GARZA STERILE CON FILO DI BARIO 
IMPORTO DI SPESA PRESUNTA TRIENNALE EURO 7.080,00 IVA ESCLUSA – CIG 
DERIVATO N°7982023DBE  

 LOTTO 10 = TAMPONE DI GARZA NON STERILE ROTONDO SENZA FILO DI BARIO 
IMPORTO DI SPESA PRESUNTA TRIENNALE EURO 370,00 IVA ESCLUSA – CIG 
DERIVATO N°7982038A20 

 

Determinazione n. 862 in data 14/08/2019



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 DASER SRL  

 LOTTO 69 = CEROTTO DI FISSAGGIO NASALE PER TUBI E SONDINI ADULTI E 
PEDIATRICO - IMPORTO DI SPESA PRESUNTA TRIENNALE EURO 1.048,00 IVA 
ESCLUSA – CIG DERIVATO N°79823023FE 

 LOTTO 70 = CEROTTO PER PICCOLE FERITE IN POLIETILENE - IMPORTO DI SPESA 
PRESUNTA TRIENNALE EURO 372,00 IVA ESCLUSA – CIG DERIVATO N°7982311B69 

 DITTA RAYS SPA 

 LOTTO 15 = COMPRESSA IN TNT NON STERILE - IMPORTO DI SPESA PRESUNTA 
TRIENNALE EURO 25.670,00 IVA ESCLUSA – CIG DERIVATO N°79823202D9  

 LOTTO 67 = CEROTTO IN SETA ARTIFICIALE CON MASSA ADESIVA IN ACRILATO IN 
ROCCHETTO - IMPORTO DI SPESA PRESUNTA TRIENNALE EURO 10.408,00 IVA 
ESCLUSA – CIG DERIVATO N°7982332CBD 

 DITTA WALDNER TECNOLOGIE MEDICALI SRL  

 LOTTO 18 = GARZA GRASSA IN TRAMATURA SINTETICA - IMPORTO DI SPESA 
PRESUNTA TRIENNALE EURO 2.250,00 IVA ESCLUSA – CIG DERIVATO N° 
79823370E1 

 DITTA PAUL HARTMANN SPA 

 LOTTO 56 = MEDICAZIONE ADESIVA STERILE POSTCHIRURGICA CON COMPRESSA 
ASSORBENTE - IMPORTO DI SPESA PRESUNTA TRIENNALE EURO 30.462,00 IVA 
ESCLUSA – CIG DERIVATO N°7982342500  

 LOTTO 73 = CEROTTO IN TNT AERATO ESTENSIBILE IN ROTOLO - IMPORTO DI 
SPESA PRESUNTA TRIENNALE EURO 9.206,00 IVA ESCLUSA – CIG DERIVATO 
N°7982352D3E  

 DITTA FRA PRODUCTION SPA 

 LOTTO 29 = RETE TUBOLARE - IMPORTO DI SPESA PRESUNTA TRIENNALE EURO 
1.086,00 IVA ESCLUSA – CIG DERIVATO N°79823668CD 

 LOTTO 42 = BENDA ELASTICA ADESIVA POROSA A CORTA ESTENSIBILITA’ TIPO 
TENSOPLAST/OPTIPLAST - IMPORTO DI SPESA PRESUNTA TRIENNALE EURO 
1.209,00 IVA ESCLUSA – CIG DERIVATO N°7982372DBF 

 DITTA YANGA SRL  

 LOTTO 32 = MAGLIA TUBOLARE ORTOPEDICA IDROREPELLENTE - IMPORTO DI 
SPESA PRESUNTA TRIENNALE EURO 12.675,00 IVA ESCLUSA – CIG DERIVATO 
N°79823782B6 

 LOTTO 52 = COLLARE CERVICALE IN SCHIUMA POLIURETANICA IN ROTOLO -  
IMPORTO DI SPESA PRESUNTA TRIENNALE EURO 5.040,00 IVA ESCLUSA – CIG 
DERIVATO N°7982389BC7   

Determinazione n. 862 in data 14/08/2019



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 LOTTO 54 = BENDAGGIO IMMOBILIZZAZIONE PER CLAVICOLA, SPALLA E BRACCIO - 
IMPORTO DI SPESA PRESUNTA TRIENNALE EURO 2.542,00 IVA ESCLUSA – CIG 
DERICATO N°7982397264 

 DITTA MOVE & FIND SOLUTIONS SRL 

 LOTTO 33 = MAGLIA TUBOLARE ELASTICA - IMPORTO DI SPESA PRESUNTA 
TRIENNALE EURO 4.264,00 IVA ESCLUSA – CIG DERIVATO N°7982408B75 

 DITTA EUROFARM SPA 

 LOTTO 43 = BENDA ANAELASTICA ADESIVA PER TAPING - IMPORTO DI SPESA 
PRESUNTA TRIENNALE EURO 99,00 IVA ESCLUSA – CIG DERIVATO N°798241513F 

 LOTTO 49 = SET TRAZIONE CUTANEA - IMPORTO DI SPESA PRESUNTA TRIENNALE 
EURO 761,00 IVA ESCLUSA – CIG DERIVATO N°798243950C 

 DITTA CARDINAL HEALTH ITALY 509 SRL  

 LOTTO 44 = CALZE COMPRESSIVE ANTITROMBOSI - IMPORTO DI SPESA PRESUNTA 
TRIENNALE EURO 2.837,00 IVA ESCLUSA – CIG DERIVATO N°798245309B  

 DITTA H.S. HOSPITAL SERVICE SRL  

 LOTTO 45 = BENDA IN GESSO NATURALE A PRESA RAPIDA - IMPORTO DI SPESA 
PRESUNTA TRIENNALE EURO 320,00 IVA ESCLUSA – CIG DERIVATO N°7982468CF8  

 DITTA ARTSANITY SRL 

 LOTTO 48 = BENDA GESSATA SINTETICA - IMPORTO DI SPESA PRESUNTA 
TRIENNALE EURO 10.008,00 IVA ESCLUSA – CIG DERIVATO N°7982476395 

 DITTA BIO SUD MEDICAL SYSTEM SRL 

 LOTTO 58 = MEDICAZIONE IN TNT ALLUMINIZZATO STERILE PER TRACHEOSTOMIA - 
IMPORTO DI SPESA PRESUNTA TRIENNALE EURO 1.980,00 IVA ESCLUSA – CIG 
DERIVATO N°798249319D 

 DITTA SEDA SPA 

 LOTTO 62 = SPLINT NASALE VARIE MISURE - IMPORTO DI SPESA PRESUNTA 
TRIENNALE EURO 1.500,00 IVA ESCLUSA - CIG DERIVATO N°7982526CD5  

 DITTA AIESI HOSPITAL SERVICE SAS 

 LOTTO 68 = CEROTTO DI FISSAGGIO NASALE PER TUBI E SONDINI ADULTI E 
PEDIATRICO - IMPORTO DI SPESA PRESUNTA TRIENNALE EURO 1.680,00 IVA 
ESCLUSA – CIG DERIVATO N°798253329F  

 DITTA 3M ITALIA SRL 

 LOTTO 72 = CEROTTO PER SUTURA CUTANEA - IMPORTO DI SPESA PRESUNTA 
TRIENNALE EURO 3.008,00 IVA ESCLUSA - CIG DERIVATO N°7982545C83  

Determinazione n. 862 in data 14/08/2019



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 DITTA ESSITY ITALY SPA  

 LOTTO 75 = SOLUZIONE PER RIMOZIONE CEROTTI - IMPORTO DI SPESA PRESUNTA 
TRIENNALE EURO 599,00 IVA ESCLUSA – CIG DERIVATO N°7982553320 

 DITTA PMA SRL 

 LOTTO 26 = BENDA ELASTICA DI FISSAGGIO AUTOADESIVA MONOESTENSIBILE – 
IMPORTO DI SPESA PRESUNTA TRIENNALE EURO 166.650,00 IVA ESCLUSA – CIG 
DERIVATO N°7982569055  

 DITTA MEDICA VALEGGIA SPA 

 LOTTO 61 = TAMPONE NASALE EMOSTATICO IN POLIMERO SINTETICO - IMPORTO 
DI SPESA PRESUNTA TRIENNALE EURO 14.553,00 IVA ESCLUSA – CIG DERIVATO 
N°7982511078 

 LOTTO 65 = LANCETTA PER MICROCHIRURGIA ED INTERVENTI OFTALMICI – 
IMPORTO DI SPESA PRESUNTA TRIENNALE EURO 2.160,00 IVA ESCLUSA - CIG 
DERIVATO N°7984173BFB  

3) di dare altresì atto che la gara centralizzata di cui trattasi, unitamente al rispettivo Capitolato 
Tecnico di gara, disciplina le condizioni generali, di seguito sintetizzate, dei singoli contratti 
di fornitura che saranno conclusi fra le Aziende sanitarie ed i fornitori con l’emissione degli 
ordinativi di fornitura: 

- durata: dall’1/8/2019 al 31/7/2022 (36 mesi); 

- opzioni:  

 proroga fino ad un massimo di 6 mesi, nella sola ipotesi in cui la scadenza dei termini di cui 
sopra non sia esaurito l’importo massimo contrattuale del lotto;  

 proroga per il periodo necessario alla stipulazione di un nuovo contratto a seguito 
dell’espletamento di una nuova procedura, comunque non superiore a 6 mesi; 

- servizi connessi: i servizi connessi (trasporto e consegna, resi ecc.) sono compresi nei 
prezzi di aggiudicazione; 

- tempi di consegna: la merce dovrà essere consegnata, in porto franco e nelle quantità e 
qualità descritte nell’Ordinativo di Fornitura inviato di volta in volta, entro il termine massimo 
di 5 giorni lavorativi dalla data di ricezione dell’ordinativo stesso;  

- pagamenti:i corrispettivi dovranno essere corrisposti a 60 (sessanta) giorni a decorrere dalla 
data di consegna, secondo quanto previsto dal combinato disposto dell’Art. 4, comma 2, lett. 
c) e commi 4, 5 e 6 D.Lgs. 231/2002 e s.m.i., trattandosi di accordi quadri aventi ad oggetto 
la fornitura a favore di enti pubblici che forniscono assistenza sanitaria; 

4) di dare atto che non si è proceduto al recepimento dell’aggiudicazione del materiale in capo 
ai seguenti lotti, in quanto non di interesse degli utilizzatori: 

 LOTTO 11 = TAMPONE DI GARZA STERILE ROTONDO CON FILO DI BARIO  

Determinazione n. 862 in data 14/08/2019



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 LOTTO 17 = GARZA PARAFFINATA STERILE IN COTONE IN CONFEZIONE MULTIPLA 

 LOTTO 20 = ZAFFO DI GARZA STERILE CON FILO DI BARIO  

 LOTTO 23 = BENDA DI GARZA PIEGATA IN 4 STRATI CM 10X5M STERILI 

 LOTTO 25 = BENDA MEDICATA ALL’OSSIDO DI ZINCO E ITTIOLO 

 LOTTO 27 = BENDA ELASTICA DI FISSAGGIO AUTOADESIVA BIESTENSIBILE  

 LOTTO 28 = BENDA ELASTICA DI FISSAGGIO NON ADESIVA MONOESTENSIBILE 
TIPO PEHACREP 

 LOTTO 30 = MEDICAZIONE STERILE PRONTA PER DITO 

 LOTTO 31 = MAGLIA TUBOLARE ORTOPEDICA DI COTONE  

 LOTTO 34 = BENDA SALVAPELLE 

 LOTTO 35 = BENDA ELASTICA COMPRESSIVA NON ADESIVA A CORTA 
ESTENSIBILITA’ TIPO DURELAST/FISIODUR 

 LOTTO 39 = BENDA ELASTICA COMPRESSIVA COESIVA A LUNGA ESTENSIBILITA’ 
TIPO PERFEKTA 

 LOTTO 40 = BENDA ELASTICA COMPRESSIVA ADESIVA A CORTA ESTENSIBILITA’ 
TIPO PORELAST 

 LOTTO 41 = BENDA BI-ELASTICA COMPRESSIVA ADESIVA A MEDIA ESTENSIBILITA’ 
IN LUNGHEZZA E CORTA ESTENSIBILITA’ IN ALTEZZA TIPO PANELAST  

 LOTTO 46 = STECCA A GESSO NATURALE A PRESA RAPIDA  

 LOTTO 50 = STECCA DI ZIMMER PER DITA  

 LOTTO 53 = COLLARE BIVALDA RIGIDO TIPO DUAL BLOCK  

 LOTTO 55 = BENDAGGIO IMMOBILIZZAZIONE CLAVICOLA SUPPORTO CLAVICOLARE  

 LOTTO 60 = COMPRESSA OCULARE STERILE IN OVATTA DI COTONE  

5) di dare atto che non si è proceduto al recepimento del seguente materiale in capo ai sotto 
indicati lotti, in quanto gli stessi non sono stati aggiudicati, poiché andati deserti: 

 LOTTO 51 = SUPPORTO PER IMMOBILIZZAZIONE POLSO-MANO 

 LOTTO 63 = TAMPONE STERILE IN RAYON PER NEUROCHIRURGIA  

 LOTTO 64 = TAMPONE STERILE IN COTONE PER NEUROCHIRURGIA  

6) di dare atto che, per i sotto riportati lotti, la sottoscrizione delle convenzioni è stata rinviata a 
data da stabilirsi: 

 LOTTO 38 = BENDA ELASTICA COMPRESSIVA COESIVA A MEDIA ESTENSIBILITA’ 
TIPO IDEALAST-HAFT/COBAN 

Determinazione n. 862 in data 14/08/2019



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 LOTTO 47 = SISTEMA DI SPLINT IN GESSO SINTETICO 

7) di individuare, ai sensi dell’Ar. 31, comma 5 del D.Lgs. 50/2016, su proposta del R.U.P., 
quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto, il Direttore della S.C. Farmacia Ospedaliera, 
con i compiti di provvedere al coordinamento, alla direzione ed al controllo tecnico 
dell’esecuzione del contratto, assicurarne la regolare esecuzione, verificando che le attività 
e le prestazioni siano eseguite in conformità dei documenti contrattuali, compresa la 
gestione degli ordinativi e la relativa liquidazione discendente da quanto autorizzato con il 
presente provvedimento; 

8) di attribuire l’onere presunto derivante dal presente provvedimento per un periodo di mesi 36 
pari ad Euro 652.735,00 IVA inclusa, per ciascun esercizio di competenza, ai rispettivi conti 
economici di Bilancio del budget finanziario trasversale n. 6 assegnato alla S.C. Farmacia 
Ospedaliera, autorizzazione n. 55, come segue: 

 PREVISIONE DI SPESA 

 ESERCIZIO DESCRIZIONE CONTO 
ECONOMICO 

NUMERO 
CONTO 

ECONOMICO 

IMPORTO IVA 
INCLUSA EURO 

 AGOSTO – DICEMBRE 
ANNO 2019 

PRESIDI CHIRURGICI 03.100.110 2.070,00 

 AGOSTO – DICEMBRE 
ANNO 2019 

MATERIALE SANITARIO 03.100.111 88.370,00 

 AGOSTO – DICEMBRE 
ANNO 2019 

MATERIALI PROTESICI 03.100.157 218,00 

 GENNAIO – DICEMBRE 
ANNO 2020 

PRESIDI CHIRURGICI 03.100.110 4.967,00 

 GENNAIO – DICEMBRE 
ANNO 2020 

MATERIALE SANITARIO 03.100.111 212.090,00 

 GENNAIO – DICEMBRE 
ANNO 2020 

MATERIALI PROTESICI 03.100.157 520,00 

 GENNAIO – DICEMBRE 
ANNO 2021 

PRESIDI CHIRURGICI 03.100.110 4.967,00 

 GENNAIO – DICEMBRE 
ANNO 2021 

MATERIALE SANITARIO 03.100.111 212.090,00 

 GENNAIO – DICEMBRE 
ANNO 2021 

MATERIALI PROTESICI 03.100.157 520,00 

 GENNAIO – LUGLIO 
ANNO 2022 

PRESIDI CHIRURGICI 03.100.110 2.898,00 

Determinazione n. 862 in data 14/08/2019



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 GENNAIO – LUGLIO 
ANNO 2022 

MATERIALE SANITARIO 03.100.111 123.720,00 

 GENNAIO – LUGLIO 
ANNO 2022 

MATERIALI PROTESICI 03.100.157 305,00 

 IMPORTO COMPLESSIVO DI SPESA IVA INCLUSA 652.735,00 

9) di attribuire l’onere presunto derivante dal presente provvedimento per un periodo di mesi 36 
pari ad Euro 23.735,00 IVA inclusa, per ciascun esercizio di competenza, ai rispettivi conti 
economici di Bilancio del budget finanziario trasversale n. 3 assegnato alla S.C. 
Amministrazione e Controllo, autorizzazione n. 44, come segue: 

 PREVISIONE DI SPESA 

 ESERCIZIO DESCRIZIONE CONTO 
ECONOMICO 

NUMERO 
CONTO 

ECONOMICO 

IMPORTO IVA 
INCLUSA EURO 

 AGOSTO – DICEMBRE 
ANNO 2019 

MATERIALE SANITARIO 03.100.111 3.300,00 

 GENNAIO – DICEMBRE 
ANNO 2020 

MATERIALE SANITARIO 03.100.111 7.910,00 

 GENNAIO – DICEMBRE 
ANNO 2021 

MATERIALE SANITARIO 03.100.111 7.910,00 

 GENNAIO – LUGLIO 
ANNO 2022 

MATERIALE SANITARIO 03.100.111 4.615,00 

 IMPORTO COMPLESSIVO DI SPESA IVA INCLUSA 23.735,00 

10 di accantonare in apposito fondo, ai sensi dell’Art. 113, comma 2 del D.Lg. 50/2016, la 
somma di € 11.095,00 IVA esclusa, pari al 2% dell’importo derivante dall’assunzione del 
presente atto; 

11) di trasmettere il presente atto per gli adempimenti di competenza alla S.C. Farmacia 
Ospedaliera, alla S.C. Ortopedia e Traumatologia e alla S.C. Medicina e Chirurgia 
d’Urgenza e Accettazione; 

12) di provvedere agli adempimenti consequenziali. 

 

 

 

Determinazione n. 862 in data 14/08/2019



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

DETERMINAZIONE  DELLA  SC AMMINISTRAZIONE E CONTROLLO 

 

 

 
 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 

ZAMPESE ELVIRA 

 

Determinazione n. 862 in data 14/08/2019


